Администрация муниципального района
«Карымский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «05» 09 2024 года
	                               № 285

пгт. Карымское

О внесении изменений (дополнений) в программу «Совершенствование системы защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение безопасности людей на водных объектах на территории муниципального района «Карымский район»»

В соответствии с федеральным законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ, «О стратегическом планировании в Российской Федерации» от 28.06.2014 №172-ФЗ, постановлением администрации муниципального района «Карымский район» «О порядке разработки и корректировки  муниципальных программ муниципального района «Карымский район», осуществления мониторинга  и контроля их реализации» № 310 от 11.12.2015, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Карымский район», администрация муниципального района «Карымский район» постановляет:
1. Внести в программу «Совершенствование системы защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение безопасности людей на водных объектах на территории муниципального района «Карымский район»», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Карымский район» №321 от 14.09.2023 года (далее – Программа) следующие изменения (дополнения):
1.1. Восьмую строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Всего по программе:
2024г. – 4738,4 тыс. рублей
2025г. – 4557,5 тыс. рублей
2026г. – 4557,5 тыс. рублей
2027г. – 5494,33 тыс. рублей
2028г. – 5851,46 тыс. рублей

Финансирование программы осуществляется из бюджета муниципального района «Карымский район» (в пределах бюджетных ассигнований).
Общий объем финансирования программы составляет: 25199,19 тыс.  руб.
В ходе реализации программы перечень программных мероприятий может корректироваться, изменяться и дополняться по решению заказчика программы.

1.2. Седьмой раздел Программы (Бюджетное обеспечение программы) изложить в следующей редакции:
«                   7. Раздел. Бюджетное обеспечение программы
Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет средств муниципального бюджета составляет 25199,19 тыс. рублей.
Информация о финансовом обеспечении программы за счет средств бюджета муниципального района приведена в приложении к настоящей программе.
Объем и структура бюджетного финансирования программы подлежат ежегодному уточнению в соответствии с возможностями бюджета и с учетом фактического выполнения программных мероприятий.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего, тыс. руб.
	в том числе по годам, тыс. руб.

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	Бесперебойное функционирование Единой дежурно-диспетчерской службы
муниципального района «Карымский район»

	1.1
	Оплата труда и начисления на оплату труда
	Всего по программе,
	25199,19
	4738,4
	4557,5
	4557,5
	5494,33
	5851,46

	в том числе
местный бюджет
	25199,19
	4738,4
	4557,5
	4557,5
	5494,33
	5851,46

	1.2

	Обучение работников ЕДДС в ГОУ ДПО «УМЦ ГОЧС Забайкальского края»
	Всего по программе,

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе
местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Сокращение времени доведения информации ЕДДС до экстренных оперативных служб
	Всего по программе,
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе
местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Совершенствование работы сельских старост

	3.1
	Привлечение сельских старост к мероприятиям программы, реализация дистанционного взаимодействия
	Всего по программе,
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе
местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Прочая закупка товаров работ и услуг

	4.1.
	Приобретение ГСМ
	в том числе местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	Всего по программе,
	25199,19
	4738,4
	4557,5
	4557,5
	5494,33
	5851,46

	в том числе
местный бюджет
	25199,19
	4738,4
	4557,5
	4557,5
	5494,33
	5851,46

1.3. Приложение к Программе «Основные мероприятия, мероприятия, показатели и объемы финансирования муниципальной программы «Совершенствование системы защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение безопасности людей на водных объектах на территории муниципального района «Карымский район» на 2020-2025 годы» изложить в новой редакции согласно приложению №1.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела мобилизационной подготовки, ГО и ЧС администрации муниципального район «Карымский район» В.А. Налбандяна.
3. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Красное Знамя» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф.

	Глава муниципального района
«Карымский район»

	А.С. Сидельников

2

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального района «Карымский район»
от «14» 09 2023 г. № 321
[bookmark: _GoBack]с изм. от «05»09 2024 г. №285

Основные мероприятия, мероприятия, показатели и объемы финансирования муниципальной программы
«Совершенствование системы защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,
обеспечение безопасности людей на водных объектах на территории муниципального района «Карымский район»»
	№
п/п
	Наименование целей, задач, подпрограмм, основных мероприятий, мероприятий, показателей
	Единица измерения показателя
	Коэффициент значимости
	Методика расчета показателя
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель и соисполнители
	Коды бюджетной классификации расходов
	Значения по годам реализации

	Главный раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	Итого

	гр.8
	гр.9
	гр.10
	гр.
15
	гр.
16
	г.
17
	гр
18
	гр.
19
	гр.
20

	Цель: Минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

	Х

	2024-2028
	Отдел по  мобилизационной подготовке, ГО и ЧС администрации муниципального района «Карымский район»

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	финансирование за счет бюджета муниципального района, тыс. рублей
	тыс. рублей
	Х
	Х
	Х
	Х

	4738,4
	4557,5
	4557,5
	5494,33
	5851,46
	25199,19

	кроме того, финансирование из других источников:

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- из федерального бюджета
	тыс. рублей
	Х
	Х
	Х
	Х

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- из краевого бюджета
	тыс. рублей
	Х
	Х
	Х
	Х

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- из бюджета поселений муниципального района «Карымский район»
	тыс. рублей
	Х
	Х
	Х
	Х

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- из внебюджетных источников
	тыс. рублей
	Х
	Х
	Х
	Х

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	В том числе:

	1.
	Основное мероприятие 1
Бесперебойное функционирование Единой дежурно-диспетчерской службы муниципального района «Карымский район»

	0,8
	Абсолютное значение
	2024-2028
	Х

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1
	Оплата труда и начисления на оплату труда
	тыс. рублей
	Х
	Х
	Х
	Х

	4738,4
	4557,5
	4557,5
	5494,33
	5851,46
	25199,19

	1.2
	Обучение работников ЕДДС в ГОУ ДПО «УМЦ ГОЧС Забайкальского края»
	тыс. рублей
	Х
	Х
	Х
	Х

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Показатель.
Сокращение времени доведении информации до экстренных оперативных служб
	% от времени реагирования ЕДДС

	Абсолютное значение
	2024-2028
	Х

	8,55
	10,9
	12,04
	13,1
	14,16
	Х

	2
	Основное мероприятие 2
Организация оповещения, информирование населения о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, дистанционное обучение населения по вопросам безопасности жизнедеятельности

	0,8
	Абсолютное значение
	2024-2028
	Х

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.1
	Показатель.
Доля населения, охваченного оповещением и информированием о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера
	% от общего количества населения
	0,8
	Абсолютное значение
	2024-2028
	Х

	90
	100
	100
	100
	100
	Х

	2.2
	Показатель.
Доля населения, охваченного обучением в   чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера
	% от общего количества населения
	0,8
	Абсолютное значение
	2024-2028
	Х

	90
	100
	100
	100
	100
	Х

	3.
	Основное мероприятие 3
Привлечение сельских старост к мероприятиям программы, реализация дистанционного взаимодействия

	0,8
	Абсолютное значение
	2024-2028
	Х

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Показатель.
Повышение эффективности работы сельских старост, реализация дистанционного взаимодействия
	% от общего числа сельских старост
	0,8
	Х
	2024-2028
	Х

	70
	80
	90
	100
	100
	Х

	4.
	Основное мероприятие 5
Прочая закупка товаров работ и услуг
	тыс. рублей
	0,8
	Х
	2024-2028
	комитет по управлению имуществом, земельным вопросам и градостроительной деятельности администрации муниципального района «Карымский район»

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	4.1
	Показатель
Приобретение ГСМ
	тыс. рублей
	0,8
	Х
	2024-2028
	комитет по управлению имуществом, земельным вопросам и градостроительной деятельности администрации муниципального района «Карымский район»

	0
	0
	0
	0
	0
	0